


Projektamn	Projektering av trygghetsskapande åtgärder på befintliga hundrastgårdar
Geografisk plats för investering	Rinkeby-Kista stadsdelsområde, <i>Hundrastgård i Akalla intill Akalla by, i Husby intill Oslogatan 42 och i Kista intill Silkesborgsgatan 77.</i>
	 <p>De inringade platserna visar de befintliga hundrastgårdar som rustats upp i projektet.</p>
Projektets mål och syfte	<p>Projektets syfte är att öka tryggheten i stadsdelsområdet Rinkeby-Kista genom platslyft i tre av stadsdelsområdets befintliga hundrastgårdar. Platslyften avser att förse hundrastgårdarna med ny belysning och nytt möblemang. Förbättras bland annat belysningen i och intill hundrastgårdarna förväntas ett ökat flöde av människor på platsen, vilket i sin tur ökar den upplevda tryggheten på platsen.</p>

Slutredovisning

Beskrivning av slutresultat utifrån investeringens mål, syfte och platsens behov av trygghetsskapande åtgärd	<p>Under 2021 lades fokus på hundrastgården intill Oslogatan 42. Här kompletterades platsen med ny belysning.</p> <p>Under 2022 upprustades hundrastgårdarna intill Akalla by respektive Silkesborgsgatan 77. Nu har gårdarna fått nya picknickbord, varsin agilitybana, nya papperskorgar och hundlatriner, samt förberedande markarbeten och fundament inför montering av el. Under våren 2023 kommer kompletterande arbete att utföras för att montera belysningsarmaturer så att elen kan kopplas in.</p> <p>Platslyften som helhet kan på flera sätt ge positiv påverkan på den upplevda tryggheten i området. Belysningen kommer göra platserna tillgängliga och överblickbara under större delar av dygnet. Det leder förhoppningsvis till ett ökat flöde i och intill hundrastgårdarna, vilket i sin tur kan öka den upplevda tryggheten. De nya sittmöjligheterna får förhoppningsvis samma konsekvenser då de ökar tillgängligheten på platsen. Papperskorgar och hundlatriner minskar risken för nedskräpning på platsen, vilket även det leder till ökad upplevd trygghet och trivsel. De nya agilitybanorna har redan nu visats vara en uppskattat inslag i stadsmiljön som lockar flera besökare. Även här gäller att en ökad användning av platsen kan öka den upplevda tryggheten.</p> <p>Sammantaget är förhoppningen att de nya inslagen ska öka både trygghet och trivsel i och intill hundrastgårdarna.</p>
Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande	<p>Under 2021 gjordes en ändringsansökan i projektet där en av hundrastgårdarna i den ursprungliga planen byttes ut till en annan. Det gällde en hundrastgård i Kista vid Oddegatan som byttes till en hundrastgård i Akalla intill Akalla by. Detta gjordes av flera anledningar -Dels för att belysningen från gatan vid hundrastgården i Kista ansågs tillräcklig, dels för att andelen medborgare som upplevde problem med mörker och dålig belysning i sitt bostadsområde var högst i Akalla. Dessutom bedömdes ett samlat fokus på hundrastgårdarna vid Järvafältet vara gynnsamt.</p> <p>Projektet planerades från början att helt genomföras under 2021, men på grund av försenade leveranstider som ett resultat av pandemin, samt långa handläggningstider för bland annat reservatstillstånd kunde endast upprustningen av Hundrastgården i Husby slutföras 2021. Av den anledningen ansökte stadsdelsförvaltningen om ombudgetering, vilken</p>

	<p>godkändes. De två resterande hundrastgårdarna upprustades sedan under 2022.</p> <p>Mindre elarbete kvarstår på grund av långa leveranstider av el-material. Kvarstående arbetet planeras att finansieras av förvaltningens ordinarie budget för 2023.</p>
<p>Beskrivning av ekonomiskt utfall och eventuell avvikelse mot kalkylerade utgifter</p>	<p>Nedan beskrivs hur mycket medel förvaltningen fick beviljat respektive använt under åren 2021 och 2022:</p> <p>År 2021 Beviljade medel: 700 000 kronor Använda medel: 50 000 kronor</p> <p>År 2022 Ombudgeterade och beviljade medel: 600 000 kronor Använda medel: 595 895 kronor</p>

<p>Bilder före</p>	<p><i>Infoga om bilder finns från plats innan trygghetsinvestering.</i></p> <p>Hundrastgård intill Akalla by</p> 
---------------------------	--

Hundrastgård intill Oslogatan 42



Hundrastgård intill Silkesborgsgatan 77



Bilder efter

Infoga bilder från plats efter trygghetsinvestering.

Bilder på agilitybanorna som placerats i hundrastgårdarna i Akalla och Kista.

